
ft/ " ni 1:/ Md . fl1/7 1lf 
I 

~- - JX! 
; .. ~ .. ·;';/.,..~(-' ·.:~:·/~, 

,'•(\ i 
~',I' 
' . 

Dłużyna, dnia 20.04.2020 r. 

. _ _..,:· 
.. 

. . ~ . . '. ; 
.-. ,. ' ~ - ' .:·.~~:J 

I 
Do 

Sz. P. Kazimierz Kurpisz 

Przewodniczący Rady Gminy 

Włoszakowice 

PETYCJA 

w sprawie uniemożliwienia budownictwa mieszkaniowego w Dlużynie 

My mieszkańcy wsi Dłużyna, na podstawie art. 2, ust 1/2 ustawy z dnia 11.07.2014 roku 
o petycjach, Dz.U. 25.09.2014, poz. 1195, składamy petycję w sprawie uniemożliwienia 
zabudowy w naszej miejscowości. Ustawa wiatrakowa z maja 2016 r., wprowadziła zasadę 
według której odległość 1 O H, a nie hałas decyduje o lokalizacji wiatraków. Blokuje to 
inwestycje we wsiach, a także planowanie przestrzenne w Gminie. W konsekwencji 
spowoduje to recesję demograficzną i gospodarczą naszej miejscowości. 

Mieszkańcy wsi Dłużyna kategorycznie sprzeciwiają się niemożności zabudowy 
mieszkaniowej. Nigdy nie byliśmy i nie będziemy przeciwko stawianiu wiatraków, ale we 
wcześniejszych planach, nie było mowy o zakazie budowy domów w naszej miejscowości, 
tylko w pasie Dłużyna - Bukówiec Górny. Nie pozwolimy na to, by nasza miejscowość 
wymarła. Już tak wielu młodych ludzi emigruje do miast, więc tym bardziej mówimy 
stanowcze NIE, wyżej wymienionym planom. 

W związku z powyższym, w niniejszej petycji apelujemy o: 

• wystąpienie do władz o nowelizację ustawy wiatrakowej z maja 2016 roku, 
• podjęcie prac nad planem zagospodarowania przestrzennego gminy, ponieważ zakaz 

rozwoju budownictwa mieszkaniowego, spowoduje spadek demograficzny 
i gospodarczy nie tylko naszej wsi, ale i całej gminy. 

Sołtys 1~1a S~ęcka wsi Dlużyna 

Załącznik: podpisy mieszkańców wsi Dłużyna 



UCHWAŁANR4 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Włoszakowice 

z dnia 26 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia propozycji rozstrzygnięcia i odpowiedzi na petycję 

Na podstawie § 88 ust. 1 Statutu Gminy Włoszakowice podjętego Uchwałą Nr 
XL/354/2018 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 11 października 2018 r. (Dz.Urz. 
Województwa Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7851) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 20 kwietnia 2020 r. mieszkańców wsi Dłużyna Komisja 
proponuje przystąpić do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla obrębu geodezyjnego: Dłużyna i załatwić petycję pozytywnie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zawarte zostało w 
załączniku do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji do przekazania 
niniejszej uchwały przewodniczącemu Rady Gminy Włoszakowice. 

Przewodniczący Komisji _ Q < ~ 
Maria Rzeźniczak M~ ~-- '?Pl.i.~~ . 

Członkowie Komisji 

Irena Przczhór ~ . 

Hanna Michalska e:-.4'.:/:-.t:~ . 
Mari us Sujecki ....5-1 I!:::(, . 



Załącznik do Uchwały Nr 4 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
z dnia 26 maja 2020 r. 

Uzasadnienie 

Mieszkańcy wsi Dłużyna przekazali dnia 20 kwietnia 2020 r. do przewodniczącego 
Rady Gminy Włoszakowice petycję dot. tzw. ustawy wiatrakowej, która uniemożliwia 
zabudowę mieszkaniową w odległości mniejszej niż 1 0H od masztów wiatrowych, jakie mają 
powstać w Dłużynie. 

Składający petycję apelowali o wystąpienia do władz o nowelizację „ustawy 
wiatrakowej" i podjęcie prac nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 
Komisja proponuje przystąpić do uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obrębu geodezyjnego: Dłużyna i załatwić petycję pozytywnie. Ponadto 
proponuje planem objąć również sąsiadujący obręb geodezyjny tj. Bukówiec Górny. 
Zdaniem Komisji plany te powinny uporządkować istniejącą wielofunkcyjną strukturę 
przestrzenną i jej zrównoważony rozwój w sposób minimalizujący konflikty przestrzenne 
zwłaszcza w zakresie odległości zabudowy mieszkaniowej od masztów wiatrowych. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego do ww. obszarów pozwoli na wszczęcie procedury 
planistycznej. 

Komisja proponuje podjęcie takiego stanowiska również Radzie Gminy 
Włoszakowice. 

Przewodniczący Komisji _ < r 

Maria Rzeźniczak tfGM).~ .. ~1m »-:'.~ •••••••••• 

Członkowie Komisji 

Irena Przezbór -1:5. . 
Hanna Michalska (.. .. ,,_l.,e,-k, . 
M . S . k' . ~.,,A/'-' Jć ~ arIUS UJeC I ••• ~~-.-v;,,,.,,,.,.,,.,,.,,,.,, . 


